
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA 

  

  

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO 

PLANO 

PAKEITIMO PROJEKTAS 

 

I SKYRIUS 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 1 PRIORITETO „MOKSLINIŲ TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS 

PLĖTROS IR INOVACIJŲ SKATINIMAS” ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

PRIEMONĖ NR. 01.2.2-CPVA-K-703 „KOMPETENCIJOS CENTRŲ IR INOVACIJŲ 

IR TECHNOLOGIJŲ PERDAVIMO CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti žinių komercinimo 

ir technologijų perdavimo mastą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. kompetencijos centrų veiklos skatinimas; 

1.3.2. inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas; 

1.3.3. antreprenerystės diegimas mokslo ir studijų institucijose. 

1.4. Galimi pareiškėjai: 

1.4.1. mokslo ir studijų institucijos; 

1.4.2. universitetų ligoninės (pagal veiklą 1.3.1). 

1.5. Galimi partneriai: 

1.5.1. viešieji juridiniai asmenys, veikiantys mokslo ir (ar) studijų srityje; 

1.5.2. privatūs juridiniai asmenys (pagal veiklą 1.3.1). 

 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas.  

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

 

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 

m. gruodžio 31 

d. 



R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų 

MTEP išlaidų dalis 

nuo visų išlaidų“ 

Procentai 5 7 

P.B.225 „Tyrėjų, dirbančių 

pagerintoje tyrimų 

infrastruktūros 

bazėje, skaičius“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 15 

P.S.305 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 10 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 30 

R.N.737 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų sutarčių su 

įmonėmis finansinės 

vertės padidėjimas“ 

Procentai 0 20 

P.N.737 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų inovacijų 

ir technologijų 

perdavimo centrų 

skaičius“ 

Skaičius 0 9 

13 

P.N.741 „Investicijas gavusių 

universitetų ligoninių 

pateiktos patentų 

paraiškos“ 

Skaičius 0 2 

P.N.749 „Investicijas 

gavusių mokslo ir 

studijų institucijų 

gautų MTEP 

užsakymų skaičius“ 

Skaičius 0 20 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų 

lėšų 



Projektams skiriamas 

finansavimas 
Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES 

struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

25 974 675 0 
2 172 150 

257 990 
0 0 0 

2 172 150 

257 990 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 

6 000 000 
0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

25 974675 

31 974 675 
0 

2 172 150 

257 990 
0 0 0 

2 172 150 

257 990 

 

PRIEMONĖ NR. 01.2.2-LMT-K-718 „TIKSLINIAI MOKSLINIAI TYRIMAI 

SUMANIOS SPECIALIZACIJOS SRITYJE“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti žinių komercinimo 

ir technologijų perdavimo mastą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiamos veiklos: 

1.3.1. aukšto lygio tyrėjų grupių vykdomi moksliniai tyrimai, skirti kurti ūkio 

sektoriams aktualias MTEP veiklų tematikas atitinkančius rezultatus, kurie vėliau galėtų būti 

komercinami; 

1.3.2. mokslininkų iš užsienio pritraukimas vykdyti mokslinius tyrimus, skirtus kurti 

ūkio sektoriams aktualias MTEP veiklų tematikas atitinkančius rezultatus, kurie vėliau 

galėtų būti komercinami; 

1.3.3. paralelinių laboratorijų MTEP veikla, skirta kurti ūkio sektoriams aktualias 

MTEP veiklų tematikas atitinkančius rezultatus, kurie vėliau galėtų būti komercinami. 

1.4. Galimi pareiškėjai:  

1.4.1. mokslo ir studijų institucijos; 

1.4.2. universitetų ligoninės.  

1.5. Galimi partneriai: juridiniai asmenys, veikiantys mokslo ir (ar) studijų srityje. 

1.6. Priemonė įgyvendinama visuotinės dotacijos būdu. 

2. Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3. Projektų atrankos būdas  

Projektų konkursas.  

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Lietuvos mokslo taryba.  

 



5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų MTEP 

išlaidų dalis nuo visų 

išlaidų“ 

Procentai 5 7 

P.S.305 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 7 

14 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 6 65 

73 

P.N.741 „Investicijas gavusių 

universitetų ligoninių 

pateiktos patentų 

paraiškos“ 

Skaičius 0 2 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybė

s biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.   Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

53 670 830 0 
0 

1 914 160 
0 0 0  

0 

1 914 160 

2.   Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 

5 645 042 
0 0 0 0 0 0 

3.   Iš viso  

53 670830 

59 315 872 
0 

0 

1 914 160 
0 0 0 

0 

1 914 160 

 

 



PRIEMONĖ NR. 01.2.2-CPVA-V-716 „EKSCELENCIJOS CENTRŲ MOKSLINIŲ 

TYRIMŲ IR TECHNOLOGIJŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS SKATINIMAS 

SUMANIOS SPECIALIZACIJOS SRITYJE KRYPTYSE“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo 

lėšomis.  

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie uždavinio „Padidinti žinių komercinimo 

ir technologijų perdavimo mastą“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – ekscelencijos centrų mokslinių tyrimų ir technologijų 

organizacijų veiklos skatinimas sumanios specializacijos kryptyse. 

1.4. Galimi pareiškėjai: mokslo ir studijų institucijos mokslinių tyrimų ir technologijų 

organizacijų asociacija. 

1.5. Galimi partneriai: mokslo ir studijų institucijos viešieji juridiniai asmenys, 

veikiantys mokslo ir (ar) studijų srityje. 

 

2.  Priemonės finansavimo forma  

Negrąžinamoji subsidija. 

 

3.  Projektų atrankos būdas  

Valstybės projektų planavimas.  

 

4.  Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra.   

 

5.  Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės 

finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

Papildomi reikalavimai netaikomi. 

 

6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė reikšmė 

2018 m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

R.S.304 „Ūkio subjektų 

finansuota mokslo ir 

studijų institucijų MTEP 

išlaidų dalis nuo visų 

išlaidų“ 

Procentai 5 7 

P.B.225 „Tyrėjų, dirbančių 

pagerintoje tyrimų 

infrastruktūros bazėje, 

skaičius“ 

Visos darbo 

dienos 

ekvivalentai 

0 50 

P.S.305 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius 0 5 

P.S.396 „Įgyvendinti MTEP 

projektai“ 

Skaičius 0 2 

R.N.743 „Pateiktos paraiškos 

dalyvauti tarptautinėse 

Skaičius 0 3 



ar regioninėse 

mokslinių tyrimų 

iniciatyvose“ 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai 

(eurais) 

Projektams skiriamas 

finansavimas 

Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

 

ES struktūrinių 

fondų 

lėšos – iki 

Nacionalinės lėšos 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos – iki 

 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – 

ne mažiau 

kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės 

biudžeto 

lėšos  

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos  

Kitos 

viešosios 

lėšos  

Privačios 

lėšos  

1.   Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti 

skiriamų lėšų 

4 803 476 0 0 0 0 0 0 

2.   Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

16 841566 

5 196 524 
0 0 0 0 0 0 

3.   Iš viso  

21 645042 

10 000 000 
0 0 0 0 0 0 

 


